



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2016 г. № 564-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 475-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 27 декабря 2016 г. № 564-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Архангельской области
«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами
инженерной инфраструктуры населения Архангельской области
(2014 – 2020 годы)»

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования государственной программы»	общий объем финансирования государственной программы составляет 8 850 708,0 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 035 176,5 тыс. рублей; средства областного бюджета – 7 107 011,7 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 649 691,7 тыс. рублей; внебюджетные средства – 58 828,1 тыс. рублей».
--	---

2. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы»	общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 6 610 714,9 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 659 051,9 тыс. рублей; средства областного бюджета – 5 677 729,4 тыс. рублей; средства местных бюджетов – 215 105,5 тыс. рублей; внебюджетные средства – 58 828,1 тыс. рублей».
---	--

3. В подразделе 2.3:

1) в абзаце шестом:

а) после слов «аварийного жилья» слова «в г. Архангельске» исключить;

б) во втором предложении слова «в округах Варавино-Фактория и Майская Горка г. Архангельска» заменить словами «на территории муниципальных образований, определенных постановлением Правительства Архангельской области от 08 июня 2015 года № 210-пп»;

2) в абзаце десятом после слов «аварийного жилья» слова «в г. Архангельске» исключить.

4. В позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «961 216,8» заменить цифрами «959 729,1».

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 1:

а) в пункте 1.1:

в графе 4 цифры «1 722 656,7» и «1 722 636,7» заменить соответственно цифрами «1 722 653,0» и «1 722 633,0»;

в графе 7 цифры «1 296,8» заменить цифрами «1 293,1»;

б) в пункте 1.2:

в графе 4 цифры «3 459 794,6» и «3 305 923,7» заменить соответственно цифрами «3 452 787,1» и «3 298 916,2»;

в графе 7 цифры «107 633,4» и «107 615,4» заменить соответственно цифрами «100 625,8» и «100 607,8»;

в) в пункте 1.3 цифры «651 444,1» и «181 864,8» заменить соответственно цифрами «640 508,2» и «170 928,9»;

г) в пункте 4.3:

в графе 4 цифры «18 558,9» заменить цифрами «16 610,6»;

в графе 7 цифры «1 948,3» заменить знаком «—»;

д) в пункте 5.1:

в графе 4 цифры «24 894,3» и «14 482,5» заменить соответственно цифрами «24 513,6» и «14 101,8»;

в графе 7 цифры «1 176,6» и «969,8» заменить соответственно цифрами «795,9» и «589,1»;

е) в позиции «Всего по подпрограмме № 1»:

в графе 4 цифры «6 630 991,0», «669 987,8» и «5 687 069,6» заменить соответственно цифрами «6 610 714,9», «659 051,9» и «5 677 729,4»;

в графе 7 цифры «356 748,0», «181 864,8» и «115 830,3» заменить соответственно цифрами «336 471,8», «170 928,9» и «106 490,0»;

2) в подпрограмме № 4:

а) в пункте 1.1 цифры «332 637,4» и «47 738,3» заменить соответственно цифрами «331 518,9» и «46 619,8»;

б) в пункте 1.2 цифры «332 635,5» и «51 815,3» заменить соответственно цифрами «332 453,4» и «51 633,0»;

в) в пункте 3.1 цифры «202 218,3» и «26 920,5» заменить соответственно цифрами «202 031,4» и «26 733,6»;

г) в позиции «Всего по подпрограмме № 4» цифры «961 216,8» и «139 315,9» заменить соответственно цифрами «959 729,1» и «137 828,2»;

3) в позиции «ИТОГО по государственной программе»:

а) в графе 4 цифры «8 872 471,9», «1 046 112,4» и «7 117 839,7» заменить соответственно цифрами «8 850 708,0», «1 035 176,5» и «7 107 011,7»;

б) в графе 7 цифры «694 354,6», «248 676,4» и «337 559,1» заменить соответственно цифрами «672 590,7», «237 740,5» и «326 731,1».

6. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в графе 6 позиции «Государственная программа» цифры «337 559,1», «224 225,7» и «26 920,5» заменить соответственно цифрами «326 731,1», «213 584,6» и «26 733,6»;

2) в графе 6 позиции «Подпрограмма № 1» цифры «115 830,3» и «111 830,3» заменить соответственно цифрами «106 490,0» и «102 490,0»;

3) в графе 6 позиции «Подпрограмма № 4» цифры «139 315,9», «112 395,4» и «26 920,5» заменить соответственно цифрами «137 828,2», «111 094,6» и «26 733,6».

